
COMUNE DI FURCI SICULO

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

DETERMINA SINDACALE N. 23 DEL 24.04.2024

BANDIERA BLU 2022

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

(EX. CAT. D) A TEMPO DETERMINATO (36 ORE SETTIMANALI) CUI ATTRIBUIRE LA RESPONSABILITA'

DELL'AREA TECNICA AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000.

PREMESSO che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 28.08.2023 è stato approvato il piano

triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025 ed il piano assunzionale anno

2023 con contestuale rideterminazione dotazione organica;

in tale deliberazione è stata prevista, tra l'altro, ricorrendone le condizioni di legge, la facoltà di

procedere ad assunzioni anche in forma temporanea mediante contratti a tempo determinato

ex art. 110 del D.lgs. 267/2000;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 09.10.2023 è stato approvato il Piao 2023-

2025;

il bilancio di previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 65 del

30.10.2023, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTO l'art. 69 del vigente Statuto comunale;

VISTO l'art. 10 del vigente regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

VISTO in particolare l'art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, ai sensi del quale: "Lo Statuto può

prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali

o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di

qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli

stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30%

dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una

unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al

presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti

interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie

oggetto dell'incarico";



FATTO PRESENTE che:

con D.G.C. n. 275 del 16.11.2023 è stato dato indirizzo al Responsabile dell'Area Economico

Finanziaria di procedere, ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, all'avvio della

procedura di selezione comparativa per il conferimento di incarico a tempo determinato (ore

settimanali 36) per n. 1 Funzionario Tecnico di elevata qualificazione (ex cat. D), ai sensi dell'art. 110

comma 1 del D.lgs. 267/2000, cui conferire la Responsabilità dell'Area Tecnica per la durata di anni

uno decorrente dal momento della sottoscrizione del contratto, prorogabile di anno in anno sino alla

scadenza del mandato del Sindaco, con attribuzione del corrispondente trattamento economico di

cui al vigente CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;

-con determinazione del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria n. 105 del 20.11.2023 Reg.

Gen. n. 728 del 20.11.2023 è stato approvato lo schema di avviso pubblico di selezione comparativa

ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 per il conferimento di incarico a tempo determinato (ore

36 settimanali) per n. 1 funzionario tecnico di elevata qualificazione (ex c.d.) cui conferire

responsabilità dell'Area Tecnica;

la

-il succitato schema di avviso pubblico è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune al n. dal

20.11.2023 al 05.12.2023;

-alla scadenza delle domande di ammissione sono pervenute tre domande e precisamente:

Lo Giudice Massimiliano, prot. 13839 del 04.12.2023;

Materia Carmelo, prot. 13911 del 05.12.2023;

Lo Po' Giuseppe, prot. 13913 del 05.12.2023;

-con propria determina n. 59 del 14.12.2023 si è proceduto alla nomina della commissione

esaminatrice per lo svolgimento della selezione comparativa ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.

267/2000 per il conferimento di incarico a tempo determinazione (ore 36 settimanali) per n. 1

funzionario tecnico di elevata qualificazione (ex Cat. D) cui conferire la responsabilità dell'area
tecnica.

con verbale della Commissione esaminatrice n. 1 del 22.12.2023 si è proceduto all'insediamento

della medesima Commissione e alla valutazione dei requisiti di ammissibilità ed è stata stabilita

conseguentemente la data dello svolgimento del colloquio;

- con verbale n. 2 del 12.01.2024 la Commissione esaminatrice ha proceduto al colloquio dell'unico

candidato presente non essendosi presentati gli altri due candidati;

-

con nota prot. n. 833 del 18.01.2024 si è proceduto a comunicare via PEC all'Ingegnere Lo Po'

Giuseppe, risultato idoneo, la data del secondo colloquio con il sottoscritto fissata per il 25.01.2024;

-con nota prot. 1161 del 25.01.2024 il sottoscritto comunicava, in seguito al colloquio effettuato in

data 25.01.2024, al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria e al Responsabile del Servizio del



Personale la conferma della idoneità del candidato e demandava agli stessi Responsabili

predisposizione degli atti conseguenziali;

la

PRESO ATTO pertanto che l'Ing. Lo Po' Giuseppe è risultato in possesso dell'adeguata

specializzazione professionale e culturale, essendo lo stesso dotato di capacità per l'attuazione del

ruolo oggetto di incarico, oltreché di conoscenza della realtà del territorio furcese e di ottima spinta

motivazionale come risultante dai colloqui effettuati;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 12 del 06.02.2024 con la quale:

si è preso atto delle risultanze dell'avviso pubblico di selezione comparativa ex art. 110, comma

1, del D.lgs. 267/2000 per il conferimento di incarico a tempo determinato (ore 36 settimanali)

per n. 1 funzionario tecnico di elevata qualificazione (ex c.d.) cui attribuire la responsabilità

dell'Area Tecnica;

è stato individuato nell'Ing. Lo Po' Giuseppe il candidato idoneo a ricoprire l'incarico a tempo

determinato (ore 36 settimanali) per n. 1 funzionario tecnico di elevata qualificazione (ex Cat. D)

cui attribuire la responsabilità dell'Area Tecnica, mediante contratto ex art. 110, comma 1, del

D.lgs. 267/2000, per un anno, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto, prorogabile di

anno in anno sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere nei confronti dell'Ing. Lo Po' Giuseppe al

conferimento l'incarico di Funzionario Tecnico di elevata qualificazione (ex cat. D), cui attribuire

conferire la Responsabilità dell'Area Tecnica a far data dal 01.06.2024 per la durata di un anno,

prorogabile di anno in anno sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

VISTI:

-il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

-II D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;

-II vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

-l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

Per quanto in narrativa che qui si intende interamente riportato:

DI CONFERIRE all'Ing. Lo Po' Giuseppe nato a il l'incarico a tempo determinato

(ore 36 settimanali) di funzionario tecnico di elevata qualificazione (ex Cat. D) cui attribuire la

responsabilità dell'Area Tecnica, mediante contratto ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000, a far

data dal 01.06.2024 per la durata di un anno, prorogabile di anno in anno sino alla scadenza del

mandato del Sindaco;

DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria ogni atto conseguenziale compresa

la sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro; con decorrenza 01.06.2024;






